

دستور رئیس جمهوری برای رفع موانع تامین مالی بخش تولید

«شهر وند» آخرین وضعیت ساخت و ساز در بوستان لاله را پیگیری می کند

شهردار منطقه: پرونده بسته شده است!

روایت الجزیره از همکاری شرکت های فناوری غربی در جنایات اسرائیل

غول های فناوری در خدمت آپارتاید صهیونیست ها

سخنگوی قوه قضائیه:

دادگاه پسران معاون اول سابق قوه قضائیه علنی است

پیشکسوت تیم فوتبال پرسپولیس در گفت و گو با «شهر وند»:

درخشان: استقلال استرس دارد!

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی:

ارز حاصل از صادرات صنایع دستی در اختیار صادرکنندگان قرار می گیرد

آقازاده واقعی کیست؟

«آقازاده» تعبیری بود که از اواسط دهه هفتاد وارد دایره لغات سیاسی-اجتماعی شد. این کلمه به کسانی اطلاق شد که فرزندان مسئولان بودند و عموماً از جایگاه پدران شان به شکلی منفعت طلبانه استفاده می کردند. بعدها هم استفاده از این واژه بیشتر بین مردم گسترش پیدا کرد. زهرا جباری، اما در کتاب «آقازاده ها» قصد دارد آقازاده های واقعی را معرفی کند؛ یعنی فرزندان مسئولانی که نه تنها پدران شان باور واقعی به آرمان های شان داشتند بلکه فرزندان شان نیز در این راه به شهادت رسیدند. جباری متولد ۱۳۶۶ است و کتابش به تازگی از سوی نشر «حماسه یاران» چاپ شده است. آنچه در ادامه می خوانید گفت و گویی است با این نویسنده درباره «آقازاده ها». اسم کتاب تان را گذاشتید «آقازاده ها». در واقع می خواستید بگویید آقازاده های واقعی کسانی هستند که فرزند مسئولان بودند، اما جان خودشان را برای باورها و اعتقادات شان فدا کردند و مثل آقازاده های امروزی نبودند. درست است...؟

صفحه ۸



صفحه ۵

«شهر وند» از مزایای تعطیلی شنبه در تقویم اداری کشور گزارش می دهد

رهایی فعالان اقتصادی از تحریم خود ساخته



صفحه ۴

رئیس جمعیت هلال احمر:

هلال احمر دانشگاه بین المللی تاسیس می کند

اعضای هلال احمر ایران طی ۸ ماه آینده به ۵ میلیون نفر افزایش می یابد

یادداشت

در ستایش تصویب نهایی شفافیت قوای سه گانه شفافیت قوا؛ گامی بلند برای افزایش اعتماد عمومی

عبدالباسط انصاری | روز سه شنبه خبر تصویب نهایی طرح شفافیت قوای سه گانه در مجمع تشخیص مصلحت نظام اعلام شد. بر این اساس و در پی پیشنهاد مجلس شورای اسلامی برای شفافیت همه قوا، این اقدام مبارک در نهایت مورد تأیید نهایی مجمع قرار گرفت. مجلس یازدهم که یکی از اصلی ترین شعارهای خود را شفافیت اعلام کرده بود، به سبب تأخیر در تصویب این طرح مورد انتقادات بسیاری قرار گرفته بود. هرچند طرح شفافیت آرای یک بار در مجلس دهم نیز به صحن علنی رفت و رای کافی را برای تبدیل شدن به قانون نیاورده بود، اما گفتمان سازی برای شفافیت و مطرح کردن آن به صورت جدی تر در بنبوده انتخابات مجلس یازدهم در سال ۹۸ و توسط طیف انقلابی صورت گرفت و به همین سبب تأخیر در تصویب آن موجب برانگیختن نقد افکار عمومی و رسانه ها شد. در نهایت پس از چند بار رای گیری در مجلس و رفت و آمد طرح در صحن و کمیسیون، موضوع شفافیت معلق ماند. تا اینکه در فروردین ماه ۱۴۰۱ مجلس طرحی با عنوان: «شفافیت قوای سه گانه و دستک های اجرایی و سایر نهادهای» را به تصویب رساند که در ابتدا با ایراداتی از سوی شورای نگهبان و هیات عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت مواجه شد. هرچند تعدادی قابل توجهی از نمایندگان مجلس از اسفندماه ۱۴۰۱ به صورت داوطلبانه آرای خود را شفاف اعلام کردند اما شفافیت آرای همه نمایندگان همچنان الزامی نبود و نیازمند تبدیل شدن به قانون بود. روند بررسی این موضوع در مجمع حدود دو سال به طول انجامید تا اینکه در نهایت روز سه شنبه ۲۵ اردیبهشت ماه مجمع تشخیص مصلحت نظر به رفع برخی ایرادات باقی مانده، اعلام کرد طرح شفافیت قوای سه گانه معیار باسیاست های کلی نظام تشخیص داده نشده است.

جزئیات طرح شفافیت قوای سه گانه

دستگاه های چون: «قوه مقننه شامل مجلس شورای اسلامی، دیوان محاسبات کشور و تمامی سازمان ها و موسسات وابسته به آن ها»، «هیات وزیران و کلیه کمیسیون ها و کارگروه های متشکل از وزرا یا نمایندگان دستگاه های دولتی، کلیه دستگاه های اجرایی موضوع ماده ۵ قانون مدیریت خدمات کشوری، کلیه وزارتخانه ها، سازمان ها، موسسات، شرکت های دولتی و...»، «قوه قضائیه شامل دادگستری، دیوان عالی کشور، دادستانی کل و نیز تمامی سازمان ها، موسسات و شرکت های تابع یا وابسته»، «کلیه شوراهای و شوراهای عالی که به موجب قانون مصوب مجلس شورای اسلامی یا شورای انقلاب تشکیل شده اند و همچنین شوراهای عالی وابسته به قوه مجریه، شوراهای اسلامی شهر و روستا، بخش، شهرستان، استان و شورای عالی استان ها»، «کلیه موسسات خصوصی عهده دار خدمات عمومی از جمله شامل مراکز و کانون های وکلای دادگستری، کانون کارشناسان رسمی دادگستری، سازمان نظام پزشکی جمهوری اسلامی ایران، سازمان های نظام مهندسی، اتاق های بازرگانی و نظایر آن» به استثنای «نیروهای مسلح، وزارت

خبر

بارش های سیل آسادر خراسان رضوی

سرپرست اداره کل مدیریت بحران استانداری خراسان رضوی گفت: سامانه بارشی تا شامگاه یکشنبه در استان ادامه دارد، بنابراین توصیه می کنیم مردم علاوه بر مناطق کوهستانی و تفرجگاهی از تردد غیر ضروری داخل شهر نیز خودداری کنند. رضا عباسی در گفت و گو با ایسنا در خصوص آخرین وضعیت مشهد پس از بارش اظهار کرد: میزان بارش در مشهد بسیار قابل توجه بود. در همین مدت کوتاه تقریباً ۳۸ میلی متر بارندگی داشتیم. وی افزود: این بارندگی موجب آب افتادگی در زیرگذر میدان جهاد، بلوار نماز و پل شهید عباسپور شد. شدت بارش بسیار زیاد بود که مشکل داریم اما همکاران شهرداری مشغول هستند تا مشکل را برطرف کنند.

عباسی بیان کرد: در سطح استان در طریقه- شاندیز بارش قابل توجهی داشتیم که متأسفانه ۲ خودرو گرفتار شدند. تگرگ قابل توجهی در این مناطق داشتیم که محصولات کشاورزی را از بین برده است. جاده انتهای سیدی دچار آب بردگی شده که با راهداری هماهنگ کردیم تا مرمت کنند.

رضا کاظمیان رئیس جمعیت هلال احمر کلات نیز با بیان اینکه همزمان با صدور سطح هشدار نازنجی از سوی سازمان هواشناسی نیروهای جمعیت هلال احمر این شهرستان به حالت آماده باش درآمدند، گفت: اکنون ۳ تیم در قالب ۱۵ نفر در حالت آماده باش هستند.

وی با اشاره به اینکه در روستاهای کالو و کرناوه که بین درگز و کلات هستند شاهد وقوع سیلاب هستیم، اظهار کرد: خوشبختانه تاکنون خسارت خاصی نداشته ایم و بیشتر موارد مربوط به خسارت های وارد شده به جاده ها هستند. رئیس جمعیت هلال احمر کلات حجم سیلاب را بی سابقه دانست و عنوان کرد: بر اساس اعلام سازمان هواشناسی شاهد بارش های رگباری باران همراه بارعد و برق و بادهای نسبتاً شدید در شهرستان کلات خواهیم بود.

وی با اعلام اینکه بر اساس آنچه اعلام شده این بارش های سیل آسا تا عصر جمعه با طوفان تندی همراه خواهد بود، گفت: اکنون تمامی دستگاه های خدمات رسان و امدادی در آماده باش کامل بوده و تمهیدات لازم را پیش بینی کرده اند.

رئیس جمعیت هلال احمر کلات در ادامه از شهروندان به خصوص مسافران و گردشگران خواست از تردد و اتراق در حاشیه رودخانه ها و مسیل ها و صعود به ارتفاعات، به خصوص در مناطق گردشگری و بیلاقی خودداری کنند. کاظمیان همچنین از ساکنین حاشیه رودخانه ها و مسیل ها درخواست کرد برای امنیت خاطر خود و خانواده نسبت به تخلیه منازل به خصوص در دره خشت سریع اقدام کنند. سرهنگ علیرضا رحیمی هم در خصوص وضعیت معابر سطح شهر مشهد پس از بارش باران اظهار کرد: وضعیت تردد در معابر سطح شهر مناسب نیست و در اکثر بزرگراه ها آبگرفتگی شدید داریم.

